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14.4.2 TOINEN KOTIMAINEN KIELI  

  

KIELIKASVATUS  
  
Kielitaidon kehi yminen alkaa varhaislapsuudessa ja jatkuu elinikäisenä prosessina. Monikielinen kompetenssi 
kehi yy kotona, koulussa ja vapaa-ajalla. Se koostuu äidinkielten ja muiden kielten sekä niiden murteiden 
eritasoisista taidoista. Koulun kieltenopetuksen lähtökohtana on kielen käy ö eri lanteissa. Se vahvistaa oppilaiden 
kieli etoisuu a ja eri kielten rinnakkaista käy öä sekä monilukutaidon kehi ymistä. Oppilaat oppivat tekemään 
havaintoja erikielisistä teksteistä ja vuorovaikutuksen käytänteistä, käy ämään kieli edon käsi eitä teks en 
tulkinnassa ja hyödyntämään erilaisia tapoja oppia kieliä. Oppilaat käy ävät eri kielten taitoaan kaiken oppimisen 
tukena eri oppiaineissa. Oppilaita ohjataan lukemaan kielitaidolleen sopivia tekstejä ja hankkimaan opiskelussa 
tarvi avaa etoa eri kielillä.  

Oppilaita ohjataan edostamaan sekä omaa e ä muiden kielellisten ja kul uuristen iden tee en 
monikerroksisuu a. Myös vähemmistökielten ja uhanalaisten kielten merkitys tuodaan esiin opetuksessa. Opetus 
tukee oppilaiden monikielisyy ä hyödyntämällä kaikkia, myös oppilaiden vapaa-ajalla käy ämiä kieliä. Opetus 
vahvistaa oppilaiden luo amusta omiin kykyihinsä oppia kieliä ja käy ää vähäistäkin kielitaitoaan rohkeas . 
Kielikasvatus edelly ää eri oppiaineiden yhteistyötä.  

  

TOISEN KOTIMAISEN JA VIERAIDEN KIELTEN OPISKELUN MAHDOLLISUUDET  

Oppilaan opinto-ohjelmaan kuuluu vähintään yksi pitkä ja yksi keskipitkä kielen oppimäärä. Näistä toinen on toinen 
ko mainen kieli (ruotsi tai suomi) ja toinen jokin vieras kieli tai saamen kieli. Pitkiä oppimääriä ovat Aoppimäärät 
sekä ruotsin ja suomen äidinkielenomaiset oppimäärät. Keskipitkiä oppimääriä ovat B1-oppimäärät.  Lisäksi 
opetuksen järjestäjä voi tarjota oppilaille valinnaisina ja vapaaehtoisina kieliopintoina eripituisia kielten 
oppimääriä.  

Toinen ko mainen kieli -oppiaineeseen on näissä perusteissa määritelty kuusi kolme oppimäärää: ruotsin ja suomen 
pitkä eli A-oppimäärä, ruotsin ja suomen keskipitkä eli B1-oppimäärä sekä äidinkielenomainen ruotsi ja suomi.  

Vieras kieli -oppiaineeseen on määritelty seitsemän eri oppimäärää: englannin, muun vieraan kielen ja saamen 
pitkät eli A-oppimäärät, vieraan kielen keskipitkä eli B1-oppimäärä sekä vieraan kielen, saamen ja la nan lyhyet eli 
B2-oppimäärät.   

Vieraan kielen oppimääräkuvaukset soveltuvat kaikille niille kielille, joille ei ole kielikohtaista oppimääräkuvausta. 
Opetuksen järjestäjä huoleh i tällöin kielikohtaisen sovelluksen laa misesta näiden perusteiden pohjalta. Englan in 
on laadi u vain A-oppimäärä. Jos on tarpeen, voidaan paikallises  laa a englannin B1- tai B2- oppimääräkuvaus 
vieraan kielen B1- tai B2- oppimäärän perusteiden pohjalta. Perusteissa määritelty kehi yvän kielitaidon taso 
soveltuu eurooppalaisiin kieliin, joissa käytetään aakkosiin pohjautuvaa kirjoitusjärjestelmää. Muihin opetuksen 
järjestäjän kieliohjelmaan sisältyviin kieliin opetuksen järjestäjä laa i opetussuunnitelman nouda aen näitä 
perusteita soveltuvin osin.  
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TOINEN KOTIMAINEN KIELI (RUOTSI, FINSKA)  
  
Oppiaineen tehtävä   

Kieli on oppimisen ja aja elun edellytys. Kieli on mukana kaikessa koulun toiminnassa, ja jokainen ope aja on kielen 
ope aja. Kielten opiskelu edistää aja elutaitojen kehi ymistä. Se antaa aineksia monikielisen ja kul uurisen 
iden tee n muodostumiselle ja arvostamiselle. Sanavaraston ja rakenteiden kar uessa myös vuorovaikutus- ja 

edonhankintataidot kehi yvät. Kielten opiskelussa on runsaas  sijaa ilolle, leikillisyydelle ja luovuudelle.  

Toisen ko maisen kielen opetus on osa kielikasvatusta ja johdatusta kieli etoisuuteen. Oppilaissa herätetään 
kiinnostus kouluyhteisön ja ympäröivän maailman kielelliseen ja kul uuriseen moninaisuuteen ja heitä rohkaistaan 
vies mään auten sissa kieliympäristöissä. Koulussa ohjataan arvostamaan eri kieliä, niiden puhujia ja erilaisia 
kul uureita. Sukupuolten tasa-arvoa kielivalinnoissa ja kielten opiskelussa vahvistetaan erilaisia oppilaita 
kiinnostavalla kielivalinta edotuksella, rohkaisemalla oppilaita tekemään aidos  itseään kiinnostavia valintoja 
sukupuolesta riippuma a, käsi elemällä opetuksessa monipuolises  erilaisia aiheita sekä käy ämällä vaihtelevia ja 
toiminnallisia työtapoja.  

Toisen ko maisen kielen opiskelu valmistaa oppilaita suunnitelmalliseen ja luovaan työskentelyyn erilaisissa 
kokoonpanoissa. Oppilaille ja oppilasryhmille luodaan mahdollisuuksia verkostoitumiseen ja yhteydenpitoon 
ihmisten kanssa myös eri puolilla Pohjoismaita. Tieto- ja vies ntäteknologia tarjoaa yhden luontevan 
mahdollisuuden toteu aa kieltenopetusta auten sista lanteista ja oppilaiden vies ntätarpeista läh en. Opetus 
antaa myös valmiuksia osallisuuteen ja ak iviseen vaiku amiseen.  

Opetus vahvistaa oppilaiden luo amusta omiin kykyihinsä oppia kieliä ja käy ää niitä rohkeas . Oppilaille annetaan 
mahdollisuus edetä yksilöllises  ja saada tarpeen mukaan tukea oppimiselleen. Opetus järjestetään niin, e ä myös 
muita nopeammin etenevät tai kieltä entuudestaan osaavat voivat edistyä.   

Kielten opetuksessa kehitetään monilukutaitoa ja käsitellään erilaisia tekstejä. Lasten ja nuorten erilaiset 
kiinnostuksen kohteet otetaan huomioon teks en valinnassa. Opetuksessa luodaan siltoja myös eri kielten välille 
sekä oppilaiden vapaa-ajan kielenkäy öön. Oppilaita ohjataan hakemaan osaamillaan kielillä etoa.  

  
TOINEN KOTIMAINEN KIELI, RUOTSI , B1-OPPIMAARA VUOSILUOKILLA 3-6  

Ruotsin kieli, B1-oppimäärä vuosiluokilla 3-6 

Vuosiluokilla 3 – 6 kaikilla oppilailla on äidinkielen lisäksi opetusta vähintään kahdessa 
muussa kielessä: yhteisessä A1-kielessä sekä B1- kielessä ja mahdollisesti myös A2-kielessä, 
joka on A-kielen valinnainen oppimäärä. 
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Ruotsin kielen B1-oppimäärän oppimisympäristöihin ja työtapoihin liittyvät tavoitteet 
vuosiluokilla 3-6 

Tavoitteena on, että kielenkäyttö olisi mahdollisimman asianmukaista, luonnollista ja 
oppilaille merkityksellistä. Työskentelyssä korostuu pari- ja pienryhmätyö sekä yhdessä 
oppiminen erityyppisissä oppimisympäristöissä. Monikielisyys- ja kielikasvatuksen 
tavoitteiden saavuttamiseksi tarvitaan opettajien yhteistyötä. Leikin, laulun, pelillisyyden ja 
draaman avulla oppilaat saavat mahdollisuuden kokeilla kasvavaa kielitaitoaan ja käsitellä 
myös asenteita. Opetuksessa käytetään monipuolisesti eri viestintäkanavia ja -välineitä. 
Oppilaita ohjataan aktiiviseen toimijuuteen ja itsenäiseen vastuun ottoon omasta 
oppimisestaan Eurooppalaisen kielisalkun tai vastaavan työvälineen avulla. Oppilaat 
tutustuvat ympäröivän yhteisön monikielisyyteen ja -
kulttuurisuuteen kotikansainvälisyyden avulla. Heille tarjotaan myös mahdollisuuksia 
harjoitella kansainvälistä yhteydenpitoa. Ruotsin kieltä käytetään aina kun se on 
mahdollista. 

Ohjaus, eriyttäminen ja tuki ruotsin kielen B1-oppimäärässä vuosiluokilla 3-6 

Oppilaita ohjataan käyttämään kielitaitoaan rohkeasti. Runsas viestinnällinen harjoittelu 
tukee oppilaiden kielitaidon kehittymistä. Oppilaita kannustetaan opiskelemaan myös 
muita koulun tarjoamia kieliä. Oppilaille, joilla on kieliin liittyviä oppimisvaikeuksia, tarjotaan 
tukea. Opetus suunnitellaan niin, että se tarjoaa haasteita myös muita nopeammin 
edistyville tai ruotsin kieltä entuudestaan osaaville oppilaille. 

Oppilaan oppimisen ja osaamisen arviointi ruotsin B1-oppimäärässä vuosiluokilla 3–6 

Arviointi on luonteeltaan kannustavaa ja antaa oppilaille mahdollisuuden tulla tietoisiksi 
omista taidoistaan, kehittää niitä ja painottaa itselleen luontevia ilmaisumuotoja. 
Opinnoissa edistymisen kannalta on keskeistä, että oppilas itsearvioi oppimistaan ja saa 
vertaispalautetta. Oppilaat, joilla on kieleen liittyviä oppimisvaikeuksia tai joilla on muulla 
tavoin kielellisesti erilaiset lähtökohdat, voivat myös osoittaa osaamistaan, kun arviointi on 
monipuolista.   

Ruotsin B1-oppimäärän sanallista arviota tai arvosanaa antaessaan opettaja arvioi 
oppilaiden osaamista suhteessa opetussuunnitelmassa vuosiluokittain 3–6 kohdennettuihin 
tavoitteisiin. Lukuvuosiarviointi 6. luokalla perustuu opetussuunnitelmassa kyseiselle 
vuosiluokalle kohdennettuihin oppiaineen opetuksen tavoitteisiin.  

Määritellessään osaamisen tasoa 6. vuosiluokan lukuvuositodistusta varten opettaja 
käyttää ruotsin B1-oppimäärän valtakunnallisia arviointikriteereitä. Oppilas on saavuttanut 
ruotsin B1-oppimäärän tavoitteet arvosanan 5, 7, 8 tai 9 mukaisesti, kun oppilaan 
osaaminen vastaa pääosin kyseisen arvosanan kriteereissä kuvattua osaamisen tasoa. 
Arvosanojen 4, 6 ja 10 mukaisen osaamisen kokonaisarviointi muodostetaan ruotsin B1-
oppimäärän tavoitteiden pohjalta ja suhteessa edellä mainittuihin lukuvuosiarvioinnin 
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kriteereihin. Paremman osaamisen tason saavuttaminen jonkin tavoitteen osalta voi 
kompensoida hylätyn tai heikomman suoriutumisen jonkin muun tavoitteen osalta. 
Työskentelyn arviointi sisältyy ruotsin B1-oppimäärän lukuvuosiarviointiin ja siitä 
muodostettavaan arvosanaan.   

Arvioinnissa otetaan huomioon kaikki oppiaineen tavoitteet. Vuorovaikutuksessa 
toimimisen, tekstien tulkintataitojen ja tekstien tuottamistaitojen arviointi perustuu 
Eurooppalaiseen viitekehykseen ja sen pohjalta laadittuun suomalaiseen sovellukseen 
Kehittyvän kielitaidon asteikko.  

Oppiaineen tavoitteet 

Tavoite 1 

Tavoitealue 
Kasvu kulttuuriseen moninaisuuteen ja kielitietoisuuteen 

Tavoitteista johdetut oppimisen tavoitteet 
 Oppilas oppii, että Suomessa on kaksi kansalliskieltä, suomi ja ruotsi. 
 Oppilas oppii tunnistamaan ruotsin kieltä eri toimintaympäristöissä. 
 Oppilas tutustuu suomenruotsalaisen ja ruotsalaisen kulttuurin ominaispiirteisiin ja oppii tuntemaan 

niiden kieliympäristöjä. 
 Oppilas oppii nimeämään ruotsiksi Pohjoismaat ja pohjoismaiset kielet. 

Sisältöalueet 
Kasvu kulttuuriseen moninaisuuteen ja kielitietoisuuteen 

Laaja-alaisen osaamisen alueet 
L2 Kulttuurinen osaaminen, vuorovaikutus ja ilmaisu 

L5 Tieto- ja viestintäteknologinen osaaminen 

Arvioinnin kohde 
Suomen ja ruotsin kielen merkityksen tunteminen Suomessa. Kielellisten ja kulttuuristen ominaispiirteiden 
tunteminen suomenruotsalaisissa ja ruotsalaisissa kieliympäristöissä. Pohjoismaiden ja pohjoismaisten kielten 
nimeäminen. 

Osaamisen tason kuvaukset arvosanoille 5, 7, 8 ja 9 toisen kotimaisen kielen, ruotsin B1-oppimäärässä 
vuosiluokan 6 päätteeksi 

Arvosana Osaamisen kuvaus 

Osaamisen kuvaus  

arvosanalle 5 

Oppilas osaa nimetä Suomen kansalliskielet.  

Oppilas osaa antaa esimerkin siitä, missä ruotsin kieltä voi kuulla ja nähdä. 

Osaamisen kuvaus  

arvosanalle 7 

Oppilas osaa nimetä Suomen kansalliskielet sekä nimetä ruotsiksi Pohjoismaat ja joitakin pohjoismaisia kieliä.  

Oppilas osaa antaa joitakin esimerkkejä siitä, missä ruotsin kieltä voi kuulla ja nähdä.  
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Arvosana Osaamisen kuvaus 

Oppilas osaa antaa jonkin esimerkin suomenruotsalaisen tai ruotsalaisen kieliympäristön 

 ja kul uurin ominaispiirteistä. 

Osaamisen kuvaus 

 arvosanalle 8 
 

Oppilas osaa nimetä Suomen kansalliskielet sekä nimetä ruotsiksi Pohjoismaat ja pohjoismaiset kielet.  

Oppilas osaa antaa esimerkkejä siitä, missä ruotsin kieltä voi kuulla ja nähdä.  

Oppilas osaa antaa joitakin esimerkkejä suomenruotsalaisen tai ruotsalaisen kieliympäristön ja  

kul uurin ominaispiirteistä. 

Osaamisen kuvaus 

 arvosanalle 9 

Oppilas osaa kertoa, miksi Suomessa on kaksi kansalliskieltä sekä nimetä ruotsiksi Pohjoismaat ja 

 pohjoismaiset kielet. Oppilas osaa kertoa, missä ruotsin kieltä voi kuulla ja nähdä.  

Oppilas osaa kertoa kielellisistä ja kul uurisista ominaispiirteistä suomenruotsalaisissa tai  

ruotsalaisissa kieliympäristöissä.  

 

 

 

 

 
 

Tavoite 2 
Tavoitealue 
Kasvu kulttuuriseen moninaisuuteen ja kielitietoisuuteen 

Tavoitteista johdetut oppimisen tavoitteet 
 Oppilas oppii kehittämään kielellistä päättelykykyään. 
 Oppilas oppii havainnoimaan yhtäläisyyksiä ja eroja eri kielten välillä. 
 Oppilas oppii päättelemään sanojen ja ilmauksien merkityksiä osaamiensa kielten 

avulla. 
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Sisältöalueet 
Kasvu kulttuuriseen moninaisuuteen ja kielitietoisuuteen 

Laaja-alaisen osaamisen alueet 
L1 Ajattelu ja oppimaan oppiminen 

L2 Kulttuurinen osaaminen, vuorovaikutus ja ilmaisu 

L4 Monilukutaito 

Arvioinnin kohde 
Ei käytetä arvosanan muodostamisen perusteena. Arvioitava osaaminen sisältyy kehittyvän 
kielitaidon tavoitteiden osaamisen kuvauksiin. 

 

 

Tavoite 3 
Tavoitealue 
Kielenopiskelutaidot 

Tavoitteista johdetut oppimisen tavoitteet 
 Oppilas oppii ottamaan vastuuta ruotsin kielen opiskelustaan ja asettamaan 

tavoitteita opiskelulleen. 
 Oppilas oppii eri tapoja oppia ruotsin kieltä myös vuorovaikutuksessa muiden kanssa 

ja harjoittelee löytämään itselleen sopivia tapoja. 
 Oppilas oppii käyttämään ja kehittämään ruotsin kielen taitoaan monipuolisesti myös 

tieto- ja viestintäteknologian avulla. 
Sisältöalueet 
Kielenopiskelutaidot 

Laaja-alaisen osaamisen alueet 
L1 Ajattelu ja oppimaan oppiminen 

L3 Itsestä huolehtiminen ja arjen taidot 

L5 Tieto- ja viestintäteknologinen osaaminen 

Arvioinnin kohde 
Vastuun ottaminen ruotsin kielen opiskelusta ja monipuolisten ruotsin kielen opiskelustrategioiden 
löytäminen. 
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Osaamisen tason kuvaukset arvosanoille 5, 7, 8 ja 9 toisen kotimaisen kielen, ruotsin B1-
oppimäärässä vuosiluokan 6 päätteeksi 

Arvosana Osaamisen kuvaus 

Osaamisen kuvaus  

arvosanalle 5 

Oppilas o aa ohja una satunnaises  vastuuta ruotsin kielen opiskelustaan. Oppilas osaa käy ää jotakin tapaa 
oppiakseen ruotsin kieltä myös vuorovaikutuksessa muiden kanssa. 

Osaamisen kuvaus 

 arvosanalle 7 

Oppilas o aa usein vastuuta ruotsin kielen opiskelustaan. Oppilas osaa käy ää joitakin tapoja  

oppiakseen ruotsin kieltä myös vuorovaikutuksessa muiden kanssa. 

Osaamisen kuvaus  

arvosanalle 8 

Oppilas o aa pääsääntöises  vastuuta ruotsin kielen opiskelustaan. Oppilas osaa käy ää useita  

itselleen sopivia tapoja oppiakseen ruotsin kieltä myös vuorovaikutuksessa muiden kanssa. 

Osaamisen kuvaus 

 arvosanalle 9 

Oppilas o aa vastuuta ruotsin kielen opiskelustaan. Oppilas osaa käy ää monipuolises  

 itselleen sopivia tapoja oppiakseen ruotsin kieltä myös vuorovaikutuksessa muiden kanssa. 

 

 
Tavoite 4 
Tavoitealue 
Kielenopiskelutaidot 

Tavoitteista johdetut oppimisen tavoitteet 
 Oppilas oppii ymmärtämään ruotsin kielen taidon merkityksen osana omaa 

kielivarantoa ja jatkuvaa oppimista. 
 Oppilas oppii huomaamaan, mitä hyötyä ruotsin kielen taidosta on myös 

tulevaisuudessa. 
 Oppilas oppii löytämään ja hyödyntämään ruotsinkielisiä toimintaympäristöjä osana 

omaa oppimistaan. 
Sisältöalueet 
Kielenopiskelutaidot 

Laaja-alaisen osaamisen alueet 
L3 Itsestä huolehtiminen ja arjen taidot 

L5 Tieto- ja viestintäteknologinen osaaminen 

Arvioinnin kohde 
Ruotsin kielen taidon merkityksen ymmärtäminen osana jatkuvaa oppimista ja kielivarantoa. 
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Osaamisen tason kuvaukset arvosanoille 5, 7, 8 ja 9 toisen kotimaisen kielen, ruotsin B1-
oppimäärässä vuosiluokan 6 päätteeksi 

Arvosana Osaamisen kuvaus 

Osaamisen kuvaus  

arvosanalle 5 

Oppilas osaa antaa jonkin esimerkin siitä, missä hän voi käy ää ruotsin kielen taitoaan. 

Osaamisen kuvaus 

 arvosanalle 7 

Oppilas osaa antaa joitakin esimerkkejä siitä, missä hän voi käy ää ruotsin kielen taitoaan.  

Oppilas osaa antaa joitakin esimerkkejä siitä, mitä hyötyä hänelle on ruotsin kielen taidosta nyt 

 ja tulevaisuudessa. 

Osaamisen kuvaus  

arvosanalle 8 

Oppilas osaa kertoa, missä hän voi käy ää ruotsin kielen taitoaan. Oppilas osaa kertoa,  

mitä hyötyä hänelle on ruotsin kielen taidosta nyt ja tulevaisuudessa. 

Osaamisen kuvaus  

arvosanalle 9 

Oppilas osaa poh a, missä hän voi käy ää ruotsin kielen taitoaan. Oppilas osaa poh a, 

 mitä hyötyä hänelle on ruotsin kielen taidosta nyt ja tulevaisuudessa. 

 
 

 
Tavoite 5 
Tavoitealue 
Kehittyvä kielitaito, taito toimia vuorovaikutuksessa 

Tavoitteista johdetut oppimisen tavoitteet 
 Oppilas oppii viestimään erilaisissa, erityisesti suullisissa viestintätilanteissa. 

Sisältöalueet 
Kehittyvä kielitaito, taito toimia vuorovaikutustilanteissa 

Laaja-alaisen osaamisen alueet 
L4 Monilukutaito 

Arvioinnin kohde 
Vuorovaikutus erilaisissa tilanteissa 

Osaamisen tason kuvaukset arvosanoille 5, 7, 8 ja 9 toisen kotimaisen kielen, ruotsin B1-
oppimäärässä vuosiluokan 6 päätteeksi 

Arvosana Osaamisen kuvaus 

Osaamisen kuvaus 

 arvosanalle 5 

Taitotaso esi-A1.1, Oppilas selviytyy ohja una ja vies ntäkumppanin tukemana jostakin  

kaikkein yleisimmin toistuvasta ja ru ininomaisesta vies ntä lanteesta. 
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Arvosana Osaamisen kuvaus 

Osaamisen kuvaus  

arvosanalle 7 

Taitotaso A1.1, Oppilas selviytyy satunnaises  vies ntäkumppanin tukemana muutamasta, 

 kaikkein yleisimmin toistuvasta ja ru ininomaisesta vies ntä lanteesta. 

Osaamisen kuvaus  

arvosanalle 8 

Taitotaso A1.2, Oppilas selviytyy satunnaises  yleisimmin toistuvista, ru ininomaisista  

vies ntä lanteista tukeutuen vielä enimmäkseen vies ntäkumppaniin. 

Osaamisen kuvaus  

arvosanalle 9 

Taitotaso A1.3, Oppilas selviytyy monista ru ininomaisista vies ntä lanteista 

 tukeutuen joskus vies ntäkumppaniin. 

 

 
Tavoite 6 
Tavoitealue 
Kehittyvä kielitaito, taito toimia vuorovaikutuksessa 

Tavoitteista johdetut oppimisen tavoitteet 
 Oppilas oppii hyödyntämään viestintästrategioita eri viestintätilanteissa 

ymmärtääkseen ja saadakseen viestinsä perille. 
Sisältöalueet 
 

Kehittyvä kielitaito, taito toimia vuorovaikutustilanteissa 

Laaja-alaisen osaamisen alueet 
L4 Monilukutaito 

Arvioinnin kohde 
Viestintästrategioiden käyttö 

Osaamisen tason kuvaukset arvosanoille 5, 7, 8 ja 9 toisen kotimaisen kielen, ruotsin B1-
oppimäärässä vuosiluokan 6 päätteeksi 

Arvosana Osaamisen kuvaus 

Osaamisen kuvaus 

 arvosanalle 5 

Taitotaso esi-A1.1, Oppilas tarvitsee eri äin paljon apukeinoja (esimerkiksi eleet, piirtäminen, 

 sanastot, internet) osallistuessaan vies ntään. 

Osaamisen kuvaus 

 arvosanalle 7 

Taitotaso A1.1, Oppilas tarvitsee paljon apukeinoja (esim. eleet, piirtäminen, sanastot, internet). Oppilas osaa 
joskus arvailla tai päätellä yksi äisten sanojen merkityksiä asiayhteyden, yleis edon tai 

 muun kielitaitonsa perusteella. Oppilas osaa ilmaista, onko ymmärtänyt. 
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Arvosana Osaamisen kuvaus 

Osaamisen kuvaus 

 arvosanalle 8 

Taitotaso A1.2, Oppilas tukeutuu vies nnässään kaikkein keskeisimpiin sanoihin ja ilmauksiin. 

 Oppilas tarvitsee paljon apukeinoja ja osaa pyytää toistamista tai hidastamista. 

Osaamisen kuvaus 

 arvosanalle 9 

Taitotaso A1.3, Oppilas osallistuu vies ntään, mu a tarvitsee edelleen usein apukeinoja.  

Oppilas osaa reagoida suppein sanallisin ilmauksin, pienin elein (esim. nyökkäämällä),  

äännähdyksin tai muunlaisella minimipalau eella. Oppilas joutuu pyytämään selvennystä 

 tai toistoa hyvin usein. 
 

Tavoite 7 
Tavoitealue 
Kehittyvä kielitaito, taito toimia vuorovaikutuksessa 

Tavoitteista johdetut oppimisen tavoitteet 
 Oppilas oppii erilaisia kohteliaisuuden ilmauksia. 

Sisältöalueet 
Kehittyvä kielitaito, taito toimia vuorovaikutustilanteissa 

Laaja-alaisen osaamisen alueet 
L4 Monilukutaito 

Arvioinnin kohde 
Viestinnän kulttuurinen sopivuus 

Osaamisen tason kuvaukset arvosanoille 5, 7, 8 ja 9 toisen kotimaisen kielen, ruotsin B1-
oppimäärässä vuosiluokan 6 päätteeksi 

Arvosana Osaamisen kuvaus 

Osaamisen kuvaus 

 arvosanalle 5 

Taitotaso esi-A1.1, Oppilas osaa käy ää jotakin kielelle ja kul uurille tyypillistä, ru ininomaista 

 kohteliaisuuden ilmausta (terveh minen, hyvästely, kii äminen). 

Osaamisen kuvaus 

 arvosanalle 7 

Taitotaso A1.1, Oppilas osaa käy ää muutamia kielelle ja kul uurille tyypillisimpiä  

kohteliaisuuden ilmauksia (terveh minen, hyvästely, kii äminen) joissakin kaikkein  

ru ininomaisimmissa sosiaalisissa kontakteissa. 

Osaamisen kuvaus  

arvosanalle 8 

Taitotaso A1.2, Oppilas osaa käy ää muutamia kaikkein yleisimpiä kielelle ominaisia 

 kohteliaisuuden ilmauksia ru ininomaisissa sosiaalisissa kontakteissa. 

Osaamisen kuvaus  Taitotaso A1.3, Oppilas osaa käy ää yleisimpiä kohteliaaseen kielenkäy öön 
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Arvosana Osaamisen kuvaus 

arvosanalle 9  kuuluvia ilmauksia monissa ru ininomaisissa sosiaalisissa kontakteissa. 

 

 
 

 

Tavoite 8 
Tavoitealue 
Kehittyvä kielitaito, taito tulkita tekstejä 

Tavoitteista johdetut oppimisen tavoitteet 
 Oppilas oppii ymmärtämään erilaisia puhuttuja ja kirjoitettuja tekstejä. 

Sisältöalueet 
Kehittyvä kielitaito, taito tulkita tekstejä 

Laaja-alaisen osaamisen alueet 
L4 Monilukutaito 

Arvioinnin kohde 
Tekstien tulkintataidot 

 
Osaamisen tason kuvaukset arvosanoille 5, 7, 8 ja 9 toisen kotimaisen kielen, ruotsin B1-
oppimäärässä vuosiluokan 6 päätteeksi 

Arvosana Osaamisen kuvaus 

Osaamisen kuvaus 

 arvosanalle 5 

Taitotaso esi-A1.1, Oppilas ymmärtää ohja una vähäisen määrän yksi äisiä puhu uja ja 

 kirjoite uja sanoja ja ilmauksia. 

Osaamisen kuvaus  

arvosanalle 7 

Taitotaso A1.1, Oppilas ymmärtää vähäisen määrän yksi äisiä puhu uja ja  

kirjoite uja sanoja ja ilmauksia. 

Osaamisen kuvaus  

arvosanalle 8 

Taitotaso A1.2, Oppilas ymmärtää harjoiteltua, tu ua sanastoa ja ilmaisuja sisältävää  

muutaman sanan mi aista kirjoite ua teks ä ja hidasta puhe a. Oppilas tunnistaa teks stä 

 yksi äisiä etoja. 

Osaamisen kuvaus 

 arvosanalle 9 

Taitotaso A1.3, Oppilas ymmärtää yksinkertaista, tu ua sanastoa ja ilmaisuja sisältävää  

kirjoite ua teks ä ja hidasta puhe a asiayhteyden tukemana. Oppilas pystyy 
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Arvosana Osaamisen kuvaus 

 löytämään tarvitsemansa yksinkertaisen edon lyhyestä teks stä. 

 

Tavoite 9 
Tavoitealue 
Kehittyvä kielitaito, taito tuottaa tekstejä 

Tavoitteista johdetut oppimisen tavoitteet 
 Oppilas oppii ilmaisemaan itseään suullisesti ja kirjallisesti käyttäen kielen keskeistä 

sanastoa ja keskeisiä rakenteita. 
 Oppilas oppii ääntämään ymmärrettävästi. 

Sisältöalueet 
Kehittyvä kielitaito, taito tuottaa tekstejä 

Laaja-alaisen osaamisen alueet 
L4 Monilukutaito 

Arvioinnin kohde 
Tekstien tuottamistaidot 

Osaamisen tason kuvaukset arvosanoille 5, 7, 8 ja 9 toisen kotimaisen kielen, ruotsin B1-
oppimäärässä vuosiluokan 6 päätteeksi 

Arvosana Osaamisen kuvaus 

Osaamisen kuvaus 

 arvosanalle 5 

Taitotaso esi-A1.1, Oppilas osaa ohja una sanoa ja kirjoi aa joitakin erillisiä sanoja ja lauseita, jotka lii yvät 
esimerkiksi omaan itseen, perheeseen ja vapaa-aikaan. Oppilas ääntää joitakin sanoja 

 ymmärre äväs . 

Osaamisen kuvaus 

 arvosanalle 7 

Taitotaso A1.1, Oppilas osaa ilmaista itseään puheessa hyvin suppeas  käy äen harjoiteltuja  

sanoja ja opeteltuja vakioilmaisuja. Oppilas ääntää joitakin harjoiteltuja ilmauksia  

ymmärre äväs  ja osaa kirjoi aa joitakin erillisiä sanoja ja sanontoja. 

Osaamisen kuvaus 

 arvosanalle 8 

Taitotaso A1.1/A1.2, Oppilas pystyy kertomaan ohjatus  joistakin tutuista ja itselleen  

tärkeistä asioista käy äen suppeaa ilmaisuvarastoa. Oppilas osaa kirjoi aa joitakin sanoja ja 

 lauseita. Oppilas ääntää harjoiteltuja ilmauksia ymmärre äväs . Oppilas osaa hyvin  

suppean perussanaston, muutaman lannesidonnaisen ilmauksen ja peruskieliopin aineksia. 

Osaamisen kuvaus  Taitotaso A1.2, Oppilas pystyy kertomaan joistakin tutuista ja itselleen tärkeistä asioista 




